令和６年３月 13 日

阿智村長 熊谷 秀樹 様

阿智村宿泊税に関する調査検討委員会

委員長 田村 秀

阿智村宿泊税に関する調査検討委員会報告書について

阿智村宿泊税に関する調査検討委員会設置要綱により、本委員会で検討した「宿泊

税に関すること」「その他観光振興財源に関すること」の結果を、別冊「阿智村宿泊税

に関する調査検討委員会報告書」のとおり報告します。

この報告書は、宿泊客や宿泊事業者へのアンケート、パブリックコメントを行いな

がら、慎重な審議を重ね、取りまとめたものです。

宿泊税の導入に際しましては、本報告書の趣旨を十分尊重されるよう要望します。